製品名 包装単位 ①PTPシート
　デザイン変更

②瓶ラベル
　デザイン変更

③箱デザイン
　変更

メキシチールⓇカプセル
100㎎

100カプセル
○ － ○

1000カプセル

250カプセル 瓶 － ○ ○

ムコサールⓇ

ドライシロップ1.5％

100ｇ　瓶
－ ○ ○

500ｇ　瓶

カタプレスⓇ錠150μg 100錠 ○ － ○

ベロテックⓇ錠2.5mg 100錠 ○ － ○

包装変更のお知らせ

平成26年8月

謹啓
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、下記製品のPTPシートに新バーコードを追記致しますので、謹んでご案内申し上げます。
本変更は、平成24年6月29日付通知【「医療用医薬品へのバーコード表示の実施要項」の一部改正について
（医政経発0629第1号、薬食安発0629第1号）】に基づくものです。
なお、製剤、各種コードに変更はございません。
今後とも一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記
■変更の一覧表

■変更内容

変更前 変更後

（代表例）
メキシチール®

カプセル
100mg

①PTPシートに新バーコードを追記致します。追加に伴いPTPデザインを変更致します。

品名 包装単位 変更前
最終製造番号

変更後
初回製造番号

出荷時期＊
（予定） 調剤包装単位コード

メキシチールⓇカプセル
100㎎

100カプセル 489014 489301 2014年9月下旬

1000カプセル 489010 4893XX 2014年10月下旬

250カプセル瓶 489005 4893XX 2014年9月上旬

ムコサールⓇ

ドライシロップ1.5％

100ｇ　瓶 4890XX 4893XX 2014年10月上旬

500ｇ　瓶 4890XX 4893XX 2014年11月中旬

カタプレスⓇ錠150μg 100錠 489001 4893XX 2014年10月上旬

ベロテックⓇ錠2.5mg 100錠 4890XX 4893XX 2014年12月上旬

変更前 変更後

（代表例）
ムコサール®

ドライシロップ
1.5％
（100g 瓶）

②瓶ラベルのデザインを変更致します。

平成26年8月作成012435

【お問い合わせ先】
日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社
DIセンター　フリーダイヤル：0120-189-779
 [受付時間] 9:00～18:00（土・日・祝日・弊社休業日を除く）

以上
＊在庫状況により変更品がお手元に届く時期が若干前後することがありますが、ご容赦賜りますようお願いいたします。

■変更品の出荷予定時期および調剤包装単位コード

③個装箱に「GS1」および「包装変更品」の表示を追加します。

変更前 変更後

（代表例）
メキシチール®

カプセル
100mg
（100カプセル）